
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 고객맞춤형 열린행정 구현

단위: 지방자치 역량의 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 총무과

총무과 77,863,837 77,412,642 451,195

국 18,000 18,000 0

도 419,466 420,043 △577

조 292,000 292,000 0

군 77,134,371 76,682,599 451,772

고객맞춤형 열린행정 구현 1,992,286 1,977,286 15,000

도 147,480 147,480 0

군 1,844,806 1,829,806 15,000

지방자치 역량의 강화 1,576,686 1,561,686 15,000

도 35,480 35,480 0

군 1,541,206 1,526,206 15,000

군민과 함께하는 열린군정 실현 771,922 756,922 15,000

201 일반운영비 331,900 321,900 10,000

03 행사운영비 123,000 113,000 10,000

○ 읍·면민의 날 행사지원 100,000 90,000 10,000100,000,000원

303 포상금 10,000 5,000 5,000

01 포상금 10,000 5,000 5,000

○ UCC 콘테스트 공모전 10,000 5,000 5,00010,000,000원

공정한 선거행정 구현 992,756 1,066,017 △73,261

도 4,996 10,924 △5,928

군 987,760 1,055,093 △67,333

선거업무추진 992,756 1,066,017 △73,261

도 4,996 10,924 △5,928

군 987,760 1,055,093 △67,333

선거업무 추진 977,628 1,033,247 △55,619

308 자치단체등이전 977,628 1,033,247 △55,619

12 기타부담금 977,628 1,033,247 △55,619

○ 제8회 전국동시지방선거 선거관리경비(계도

·홍보 및 단속사무 경비) 납부 977,628 1,033,247 △55,619

977,627,870원

지방선거업무 추진(도비) 15,128 32,770 △17,642

도 4,996 10,924 △5,928

군 10,132 21,846 △11,714

201 일반운영비 14,358 19,770 △5,412

도 4,996 6,591 △1,595

군 9,362 13,179 △3,817

01 사무관리비 14,142 19,400 △5,258

○ 제8회 전국동시지방선거 지자체 공통경비 부

담액 14,142 19,400 △5,25814,142,000원

도 4,996 6,467 △1,471

군 9,146 12,933 △3,787

02 공공운영비 216 370 △154

○ 제8회 전국동시지방선거 지자체 공통경비 부

담액 216 370 △154216,000원
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부서: 총무과

정책: 공정한 선거행정 구현

단위: 선거업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 124 △124

군 216 246 △30

202 여비 770 13,000 △12,230

도 0 4,333 △4,333

군 770 8,667 △7,897

01 국내여비 770 13,000 △12,230

○ 제8회 전국동시지방선거 지자체 공통경비 부

담액 770 13,000 △12,230770,000원

도 0 4,333 △4,333

군 770 8,667 △7,897

지역인재 양성 1,616,589 1,256,589 360,000

국 18,000 18,000 0

도 16,500 13,500 3,000

군 1,582,089 1,225,089 357,000

학교 교육지원 및 평생학습 체계 구축 1,616,589 1,256,589 360,000

국 18,000 18,000 0

도 16,500 13,500 3,000

군 1,582,089 1,225,089 357,000

교육환경 개선 764,000 414,000 350,000

306 출연금 302,000 2,000 300,000

01 출연금 302,000 2,000 300,000

○ (재)장흥군인재육성장학회 출연금

300,000 0 300,000300,000,000원

308 자치단체등이전 446,000 396,000 50,000

08 교육기관에대한보조 446,000 396,000 50,000

○ 학교와 마을이 함께하는 문화공간 조성사업(

도직접지원사업) 50,000 0 50,00050,000,000원

읍면동 행복학습센터운영(도비) 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○ 2022년 시군 평생교육 배움행복마을학교 운

영 지원 10,000 0 10,00010,000,000원

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

단체협력 추진 590,175 589,085 1,090

도 5,270 4,725 545

조 292,000 292,000 0

군 292,905 292,360 545

지역 역량강화 518,375 517,285 1,090

도 5,270 4,725 545

조 292,000 292,000 0

군 221,105 220,560 545
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부서: 총무과

정책: 단체협력 추진

단위: 지역 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

새마을지원육성(도비) 10,540 9,450 1,090

도 5,270 4,725 545

군 5,270 4,725 545

301 일반보전금 10,540 9,450 1,090

도 5,270 4,725 545

군 5,270 4,725 545

02 장학금및학자금 10,540 9,450 1,090

○ 새마을지도자 자녀장학금

1,090 0 1,0901,090,000원 * 1명

도 545 0 545

군 545 0 545

주민자치 기반 강화 107,994 105,994 2,000

국내교류 사업 86,994 84,994 2,000

향우회 지원사업 44,994 42,994 2,000

301 일반보전금 11,000 9,000 2,000

09 행사실비지원금 11,000 9,000 2,000

○ 고향행사 초청방문 향우회 식비

11,000 9,000 2,00011,000,000원

주민자치센터 운영 활성화 388,260 378,260 10,000

도 3,000 0 3,000

군 385,260 378,260 7,000

주민자치센터 운영지원 388,260 378,260 10,000

도 3,000 0 3,000

군 385,260 378,260 7,000

주민자치센터 특성화프로그램 지원(도비) 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○ 주민자치센터 특성화 프로그램 지원

10,000 0 10,00010,000,000원

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

저출산 고령화 인구대응 강화 1,235,720 1,125,720 110,000

도 217,744 217,744 0

군 1,017,976 907,976 110,000

인구감소 대책추진 1,235,720 1,125,720 110,000

도 217,744 217,744 0

군 1,017,976 907,976 110,000

인구 늘리기 시책추진 500,000 390,000 110,000

301 일반보전금 437,000 337,000 100,000

12 기타보상금 435,000 335,000 100,000
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부서: 총무과

정책: 저출산 고령화 인구대응 강화

단위: 인구감소 대책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 결혼장려금 지원 270,000 200,000 70,000

○ 전입장려금 지원 80,000 50,000 30,000

270,000,000원

80,000,000원

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

05 민간위탁금 20,000 10,000 10,000

○ 청년 행복 UP 프로젝트 20,000 10,000 10,00020,000,000원

정보화 역량 강화 1,906,341 1,749,299 157,042

도 24,476 25,670 △1,194

군 1,881,865 1,723,629 158,236

행정정보화 추진 671,207 621,207 50,000

행정 전산장비 및 S/W 운영 407,336 357,336 50,000

405 자산취득비 240,840 190,840 50,000

01 자산및물품취득비 240,840 190,840 50,000

○ 행정전산장비 구입 및 노후장비 교체 223,954 173,954 50,000

― PC(본체) 구입 150,000 100,000 50,000150,000,000원

지역정보화 운영 333,345 332,303 1,042

도 24,476 25,670 △1,194

군 308,869 306,633 2,236

지역정보화 추진 활성화(도비) 62,138 82,596 △20,458

도 22,179 23,373 △1,194

군 39,959 59,223 △19,264

201 일반운영비 42,938 63,396 △20,458

도 16,419 17,613 △1,194

군 26,519 45,783 △19,264

02 공공운영비 42,938 63,396 △20,458

○ 다중이용시설 안심콜 지원 9,014 35,280 △26,2669,014,000원

도 7,938 10,584 △2,646

군 1,076 24,696 △23,620

○ 공공장소 무선인터넷(공공와이파이) 회선료

33,924 28,116 5,80833,924,000원

도 8,481 7,029 1,452

군 25,443 21,087 4,356

지역정보화운영 119,802 118,302 1,500

201 일반운영비 48,505 48,005 500

02 공공운영비 16,605 16,105 500

○ 공공데이터 수요조사 기념품 발송

500 0 5005,000원 * 100명

301 일반보전금 8,300 7,300 1,000

12 기타보상금 1,000 0 1,000

○ 공공데이터 수요조사 기념품 구입

1,000 0 1,00010,000원 * 100명

마을방송시스템 관리 107,865 87,865 20,000

201 일반운영비 94,115 74,115 20,000
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부서: 총무과

정책: 정보화 역량 강화

단위: 지역정보화 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 94,115 74,115 20,000

○ 마을방송 주장치 유지관리 60,000 40,000 20,000

― 마을방송시스템 스피커 이설 및 보강 설치

40,000 20,000 20,00040,000,000원

정보통신망 운영 901,789 795,789 106,000

정보통신망 관리 901,789 795,789 106,000

201 일반운영비 627,795 587,795 40,000

02 공공운영비 607,299 567,299 40,000

○ 공공요금 및 제세 452,255 412,255 40,000

― 통합메시징 시스템(UMS) 서비스 사용료

50,000 30,000 20,000

― 마을지원관리용 탭 사용료 22,285 12,285 10,000

― 컬러링서비스 이용료 19,000 9,000 10,000

50,000,000원

22,285,000원

19,000,000원

405 자산취득비 252,794 186,794 66,000

01 자산및물품취득비 252,794 186,794 66,000

○ 노후 보안장비(IPS,방화벽) 교체

66,000 0 66,00066,000,000원

행정운영경비(총무과) 66,484,792 66,659,667 △174,875

인력운영비 66,061,703 66,236,578 △174,875

기준인건비 65,939,541 66,114,416 △174,875

101 인건비 52,070,477 52,245,352 △174,875

03 공무직(무기계약)근로자보수 14,220,203 14,395,078 △174,875

○ 무기계약근로자(314명) 13,766,978 13,941,853 △174,875

― CCTV 관제요원(도 교육청 / 8명)

291,282 466,157 △174,875291,282,000원

재무활동(총무과) 44,537 338 44,199

보전지출 44,537 338 44,199

보전지출 44,537 338 44,199

802 반환금기타 44,537 338 44,199

02 시ㆍ도비보조금반환금 44,537 338 44,199

○ 2021년 청정전남 으뜸마을 만들기 도비보조

금 이자액 52 0 52

○ 2021년 일제강점기 여자근로정신대 피해자

지원사업 도비 보조금 집행잔액 반납 2,080 0 2,080

○ 2021년 범도민 지방분권운동 지원사업 도비

보조금 집행잔액 반납 3 0 3

○ 2021년 범도민 지방분권운동 지원사업 이자

액 반납 1 0 1

○ 2021년 청년 취업자 주거비 지원사업 도비

보조금 집행잔액 반납 2,640 0 2,640

51,250원

2,079,500원

2,610원

400원

2,640,000원

- 5 -



부서: 총무과

정책: 재무활동(총무과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2021년 청년 취업자 주거비 지원사업 이자액

반납 6 0 6

○ 2021년 청년 희망디딤돌 통장사업 도비 보조

금 집행잔액 반납 3,950 0 3,950

○ 2021년 청년 희망디딤돌 통장사업 이자액 반

납 22 0 22

○ 2021년 신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원

사업 도비 보조금 집행잔액 반납 2,371 0 2,371

○ 2021년 신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원

사업 이자액 반납 8 0 8

○ 2021년 전남인구 새로운 희망찾기 프로젝트

이자액 반납 13 0 13

○ 2021년 청년부부 결혼축하금 지원사업 도비

보조금 집행잔액 반납 27,600 0 27,600

○ 2021년 청년부부 결혼축하금 지원사업 이자

액 반납 38 0 38

○ 2021년 원어민 보조교사 지원사업 집행잔액

반납 717 0 717

○ 2021년도 정보화마을 프로그램 관리자 육성

사업 도비 보조금 정산에 따른 이자수입 반

납 2 0 2

○ 2021년 안심콜 지원 집행잔액 반납

4,514 0 4,514

○ 2021년 공공장소 와이파이 집행잔액 반납

180 0 180

○ 2021년 농어촌 초고속인터넷망 구축사업 도

비보조금 이자 반납 2 0 2

5,470원

3,950,000원

21,830원

2,370,800원

7,460원

12,370원

27,600,000원

37,250원

716,470원

2,000원

4,514,000원

180,000원

2,000원

- 6 -


